a) *B* per quatuor denarios.    b) *B* duo denariorum cuilibet.    c) *B* obtineant.    d) *B* prepositi.  
e) *B* duplicata.    f) *Wohl zu ergänzen.*    g) *B* accendent.    h) *B* inrevocabiles.

<sup>1</sup> Vergl. UB. III, 259 nr. 853.

dem, prout disposuimus, adeo minnuntur, ut, nisi per solerterem provisionem nostram prescriptis, quam minus reputamus nobis onerosam, ipsius ecclesie nostre statui consultitur, redditus ipsi predictarum distributionum summam nequaquam amplius inferre valeant nec aliquid pro diversis debitibus urgentibus per nos contractis vel contrahendis persolvendis<sup>a</sup>, euriis nostris et bonis colendis neconon pro aliis usibus ecclesie nostre predite necessariis valeat superesse, statuimus igitur et presentibus providemus, ut, quicunque canonicorum in matutinis missis publicis vel vesperorum officiis absens fuerit, portio dictarum distributionum, quam ipse presens habiturus esset nec in absentia sua consuetudine vel statuto ecclesie nostre percipere potuerit, recolligatur et conservetur in utilitatem communem dicte ecclesie nostre pro augmentatione panis prebendalis vel aliis usibus nostris communibus magis utilibus vel necessariis, prout capitulum nostrum disposuerit, convertenda. qui vero in aliqua dictarum prime tertie sexte vel none horarum absuerit, ejus portio predictarum distributionum eisdem horis dandarum, quam in tali absentia non potuit capere, similiter conservetur et reponatur seorsim, ut ex tali pecunia recollata redditus irrevocabiles ad hujusmodi distributiones spectantes perpetuentur ac perpetualiter<sup>b</sup> de anno in annum redditus ampliores succrescant, ut sic ex nostra opera ad hoc data prenominati domini prepositi pia dispositio adunetur ac cultus divinus in anime ejus efficacius remedium angeatur. ceterum portiones hujusmodi absentium seorsum reposite in aliquos singulares sive privatos usus nostros vel successorum nostrorum nequaquam debent converti seu inter nos dividi quoquaque quesito colore, sed communi utilitati nostre emptorum reddituum vel [ad]<sup>c</sup> alios modos consimiles proficere, ut superius est expressum. et [quia]<sup>d</sup> sic occasione portionum hujusmodi conservandarum vel alia ratione quacunque in summa totali octo denariorum, que in matutinis missa et vesperis cuiilibet canonicorum cotidie solet distribui, per annum integrum persisti non poterit, providendum est juxta valorem et estimationem annione communis et quantitatem pecunie eisdem distributionibus deputate,<sup>e</sup> ne canonicis ex toto retrahendi se a cultu divino detur materia, ut saltem ipsis sex denarii vel ad minus quatuor distributionis nomine pro quolibet canonico deputentur,<sup>f</sup> qua cum distributione [portiones]<sup>g</sup> absentium similiter pro utilitate communii serventur. per premissa tamen vicarii seu prebendarii ecclesie distributionibus quotidianis unius denarii ex legato sepediti domini prepositi eis debiti defraudari non debent, sed hujusmodi distributiones eorum, sicut et cetera pro festis vel defunctorum remediis per ipsum quondam dominum prepositum instituta, debent integraliter et sine interpellatione ministrari. insuper ut prenominati quondam domini prepositi voluntati circa distributionem in predictis horis faciendam tanto plenius cooperemur, quanto amplius canonici quilibet<sup>h</sup> ad interessendum eisdem horis singulis invitantur<sup>i</sup>, volumus et in hoc unanimiter consentimus, ut, in quaeunque ex dictis horis prime tertie sexte vel none aliquis e nobis vel successoribus nostris absuerit, absentia hujusmodi quantum ad distributiones in aliis horis, quibus presentes fuerimus, percipiendas nullum nobis generet nocumentum nec unius hore negligentia nobis materiam prebeat nos ab aliarum horarum officiis retrahendi. nostre tamen